Residência Médica e Especialização em Otorrinolaringologia

HIORP / Instituto Maniglia - 2026

Deferimento das Reduções de Taxa de Inscrição

A COREME do HIORP/Instituto Maniglia torna público o resultado do deferimento das

solicitações de redução da taxa de inscrição para o Processo Seletivo de Residência

Médica e Especialização em Otorrinolaringologia 2026.

Após análise da documentação enviada, os candidatos listados abaixo tiveram sua

solicitação deferida, conforme previsto em edital.

NOME DO CANDIDATO VALOR DA REDUÇÃO DEFERIDA

Lucas Daniel Cibolli Roso 50% (R$400,00)

São José do Rio Preto - SP, 03 de dezembro de 2025

Prof. Dr. José Victor Maniglia
Diretor Técnico/Presidente

Coordenador